
О Б Щ И Н А   Р У С Е 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ РД-01-71 
 

РУСЕ 12.01.2018 год. 
 

На основание чл.112, ал. 3, във връзка с чл. 112, ал.2, т.1 от Закона за обществените 
поръчки и относно възлагане на обществена поръчка с предмет: Доставка на нетна активна 
електрическа енергия по свободно договорени цени и избор на координатор на 
балансираща група за средно и ниско напрежение за обекти, собственост на Община 
Русе по приложен списък и ползватели 
 
 
 

ОПРЕДЕЛЯМ: 
1. За изпълнител на горепосочената обществена поръчка - ЕНЕРГО-ПРО 

ЕНЕРГИЙНИ УСЛУГИ ЕООД, класиран  на второ място, съгласно Решение № РД - 01- 
2941  от  10.11.2017 г. 

МОТИВИ: Съгласно разпоредбите на чл. чл.112, ал. 3 от ЗОП: Възложителят може 
да измени влязлото в сила решение в частта за определяне на изпълнител и с мотивирано 
решение да определи втория класиран участник за изпълнител,  в случай, че  участникът, 
класиран на първо място откаже да сключи договор. Съгласно чл. 68, ал. 2 от ППЗОП когато 
определеният за изпълнител участник откаже да сключи договор, възложителят прекратява 
процедурата или определя за изпълнител втория класиран участник. За отказ се приема и 
неявяването на уговорената дата, освен ако неявяването е по обективни причини, за което 
възложителят е уведомен своевременно. Същевременно съгласно чл. 112, ал. 2 от ЗОП 
възложителят не сключва договор с класирания на първо място участник, ако той не 
представи изискуемите съгласно закона документи. 

 
Участникът МОСТ ЕНЕРДЖИ АД, класиран на първо място и определен за 

изпълнител на обществената поръчка, е входирал искане за извършване на промени в 
проекта на договор на етап преди неговото сключване, които Възложителят счита за 
съществени и не могат да бъдат извършени на този етап. Съгласно чл. 112 ал. 4 договорът 
трябва да съответства на проекта на договор, приложен в документацията, допълнен с 
всички предложения от офертата на участника, въз основа на които последният е 
определен за изпълнител на поръчката. Възложителят счита, че допустимите изключения за 
извършване на промени, посочени в чл. 116 ал. 1 т. 5 не са приложими в конкретния случай. 

 
В официален отговор, Възложителят отправя покана до участника МОСТ ЕНЕРДЖИ 

АД в законоустановения срок по чл. 112 ал. 6 от ЗОП, в качеството му на класиран на първо 
място участник и съответно избран за изпълнител на горепосочената обществена поръчка, да 
представи документите по чл. 58 ал. 1 от ЗОП, като уточнява, че при непредставяне на 
необходимите документи за сключване на договор, Възложителят ще счита това 
обстоятелство като отказ за сключване на договор от негова страна по смисъла на чл. 68 
ал. 2 от ППЗОП.  

 



В рамките на законоустановения срок по чл. 112 ал. 6 от ЗОП, МОСТ ЕНЕРДЖИ АД 
не представи необходимите документи за сключване на договор, което се счита за отказ 
от негова страна.  
 

2. Настоящото решение е индивидуален административен акт и подлежи на обжалване 
пред Комисия за защита на конкуренцията, съгласно срокът предвиден в 197, ал.  1, т. 7 от 
Закона за обществените поръчки  

 
Орган, който отговаря за процедурите по обжалване: 
Официално наименование: Комисия за защита на конкуренцията 
Адрес: гр. София, бул. "Витоша" №18  
Електронна поща: cpcadmin@cpc.bg  
Интернет адрес: http://www.cpc.bg 
 
 
 
ПЛАМЕН СТОИЛОВ /п/ 
Кмет на Община Русе  
 
 
 
 Информацията е заличена на основание чл. 2 ал. 2 от ЗЗЛД.  

mailto:cpcadmin@cpc.bg
http://www.cpc.bg/

